
ZARZĄDZENIE NR 9/2014
WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE

z dnia 20 lutego 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia "Regulaminu świetlic wiejskich w gminie Jeziora Wielkie".

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, 645 i 1318) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Regulamin świetlic wiejskich w gminie Jeziora Wielkie stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Regulamin będzie obowiązywał w świetlicach wiejskich zlokalizowanych w miejscowościach 
wyszczególnionych w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy

Zbysław Woźniakowski

Id: FBF5150D-41AA-4DCC-AF8B-9363D0965D9A. Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 9/2014 

Wójta Gminy Jeziora Wielkie 

z dnia 20 lutego 2014 r. 

REGULAMIN ŚWIETLIC WIEJSKICH W GMINIE JEZIORA WIELKIE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Wiejska, działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej sołectwa: 

a) stworzenie bazy do integracji środowiska lokalnego; 

b) prowadzenia działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

c) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej, socjalnej, rekreacyjnej i sportowej.

2. W celu stymulowania działalności, o której mowa w ust. 1, w pomieszczeniach Świetlicy Wiejskiej mogą 
odbywać się zajęcia edukacyjne i pozaszkolne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Jeziora Wielkie oraz inne 
zajęcia dla mieszkańców gminy Jeziora Wielkie. 

3. Kiedy mowa o Świetlicy Wiejskiej rozumie się przez to również teren przyległy wraz ze znajdującymi się na 
nim urządzeniami.

§ 2. 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) zadania Świetlic Wiejskich w gminie Jeziora Wielkie; 

2) zasady zarządzania majątkiem Świetlic Wiejskich w gminie Jeziora Wielkie.

Rozdział 2.
Zarządzanie majątkiem Świetlicy Wiejskiej 

§ 3. 1. Świetlica Wiejska, stanowi własność Gminy, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

a) remontów i modernizacji; 

b) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody; 

c) odbioru ścieków i śmieci; 

d) zakupu usług obcych; 

e) zakupu podstawowego wyposażenia;

2. W sprawach przekraczających zwykły zarząd, o majątku świetlicy decyduje organ stanowiący, po uzyskaniu 
opinii zebrania wiejskiego. Opinia musi być wyrażona w formie uchwały. 

3. Bieżąca działalność Świetlicy Wiejskiej podlega sołtysowi i radzie sołeckiej, którzy decydują 
o wydatkowaniu środków finansowych będących w dyspozycji sołectwa na: 

a) zakup materiałów niezbędnych do merytorycznej działalności; 

b) organizację imprez i uroczystości organizowanych na rzecz mieszkańców sołectwa; 

c) inne wydatki związane z działalnością świetlicy.

§ 4. 1. Zebranie wiejskie określa kierunki działania i sposób wykorzystania majątku Świetlicy Wiejskiej. 

2. Decyzję, o której mowa w ust. 1 podejmowane są w formie pisemnych uchwał zebrania wiejskiego. 

3. Majątkiem świetlicy w ramach zwykłego zarządu, dysponuje sołtys, który: 

a) nieodpłatnie udostepnia pomieszczenia świetlicy na potrzeby działalności statutowych organów sołectwa, 
organizacji i stowarzyszeń działających na terenie sołectwa oraz organizacji uroczystości okolicznościowych 
i imprez na rzecz mieszkańców sołectwa; 

Id: FBF5150D-41AA-4DCC-AF8B-9363D0965D9A. Przyjety Strona 1



b) umożliwia w szczególnych przypadkach odpłatny wynajem Świetlicy Wiejskiej; 

c) administruje nieruchomością, na terenie której zlokalizowana jest Świetlica Wiejska; 

d) współpracuje z Gminą w zakresie działań opisanych w § 3.

4. Osobą odpowiedzialną za majatek świetlicy jest sołtys z zastrzeżeniem ust. 6. 

5. Sołtys składa na zebraniu wiejskim, w terminie do końca I kwartału nastepnego roku, pisemne sprawozdanie 
z działalności Świetlicy Wiejskiej. 

6. Rada sołecka, w formie uchwały, może powierzyc zarząd nad Świetlica Wiejska, o którym mowa 
w ust. 3 opiekunowi Świetlicy Wiejskiej.

Rozdział 3.
Zajęcia edukacyjne i pozaszkolne 

§ 5. 1. W oparciu o bazę lokalową Świetlicy Wiejskiej mogą być uruchomione zajęcia edukacyjne 
i pozaszkolne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Jeziora Wielkie lub inne zajęcia. 

2. Zasady tworzenia i działalności zajęć edukacyjnych i pozaszkolnych i innych zajęć oraz zasady ich 
finansowania określone są w odrebnych przepisach.

Rozdział 4.
Działalność Świetlicy Wiejskiej 

§ 6. Świetlica jako centrum kultury loklanej powinna: 

1) działać na podstawie rocznego harmonogramu / planu działań; 

2) mieć opracowany regulamin korzystania z pomieszczeń i sprzętu; 

3) być otwarta w godzinach ustalonych w porozumieniu z mieszkańcami wsi.

§ 7. Określa się następujące cele działania Świetlicy Wiejskiej: 

1) rozwój działalności kulturalnej, adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskich; 

2) promowanie uczestnictwa mieszkańców w kulturze fizycznej; 

3) inspirowanie działań kulturalnych oraz róznorodnych form spędzania czasu wolnego; 

4) działanie na rzecz integracji społeczności lokalnej; 

5) popularyzacja działalności artystycznej; 

6) kształtowanie nawyków mieszkańców do aktywnego współtworzenia i odbioru róznorodnych form spędzania 
czasu wolnego. 

7) rozwijanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców; 

8) stworzenie warunków do uczestnictwa w kulturze, organizowanie kulturalnych rozrywek, przygotowanie do 
kulturalnego życia codziennego; 

9) upowszechnianie zasad kultury zdrowotnej i fizycznej mieszkańców.

§ 8. Merytoryczny nadzór nad działalnością Świetlic Wiejskich sprawuje Wójt Gminy lub osoba przez niego 
upoważniona. 

§ 9. 1. Opiekun Świetlicy Wiejskiej zobowiązany jest do prowadzenia scisłej współpracy ze społecznością 
lokalną sołectwa. 

2. Świetlica Wiejska działa w oparciu o potrzeby i oczekiwania mieszkańców sołectwa.

§ 10. Właściciel świetlicy wiejskiej nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach i mieniu 
będące skutkiem korzystania ze świetlicy wiejskiej lub jej wyposażenia w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, 
bądź z postanowieniami niniejszego regulaminu.

Id: FBF5150D-41AA-4DCC-AF8B-9363D0965D9A. Przyjety Strona 2



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 11. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

 

Wójt Gminy

Zbysław Woźniakowski

Id: FBF5150D-41AA-4DCC-AF8B-9363D0965D9A. Przyjety Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 9/2014 

Wójta Gminy Jeziora Wielkie 

z dnia 20 lutego 2014 r. 

WYKAZ MIEJSCOWOŚCI W KTÓRYCH ZLOKALIZOWANE SA SWIETLICE WIEJSKIE 

1. Berlinek 

2. Dobsko 

3. Gaj 

4. Kościeszki 

5. Krzywe Kolano 

6. Lubstówek 

7. Nowa Wieś 

8. Nożyczyn 

9. Rzeszyn 

10. Siedlimowo 

11. Wola Kożuszkowa 

12. Wójcin 

 

Wójt Gminy

Zbysław Woźniakowski

Id: FBF5150D-41AA-4DCC-AF8B-9363D0965D9A. Przyjety Strona 1




